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S p r a w o z d a n i e
kom isji prawniczej o wniosku posła Fruchtm anna w sprawie przyspieszenia 

wprowadzenia w życie Trybunału I. Instancyi w Stryju.

Wysoki Sejmie!
Za Najwyższem zezwoleniem z dnia 29. grudnia 1890 ustanowiony został rozporządzeniem 

c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 6. s tycznia 1891 w okręgu sądu krajowego wyższego 
lwowskiego, sąd obwodowy z siedzibą w Stryju dla okręgów sądów powiatowych bolechowskiego, 
doliniańskiego, rożniatowskiego, skolskiego, stryjskiego, mikołajowskiego, żurawieóskiego, żyda-  
czowskiego i medenieckiego, które odłączyć się mają od okręgu sądu obwodowego Samborskiego.

Rozporządzeniem powolanem zostało zarazem zapowiedziane, że czas rozpoczęcia przez 
tenże sąd  czynności urzędowych później zostanie postanowiony i do wiadomości podany.

Pomimo, że od Najwyższego postanowienia upłynęło już prawie półtrzecia roku, pomimo, 
że gmina Stryj, jakkolwiek pożarem zniszczona, obowiązała się dać bezpłatnie grunt pod budowę 
gmachu sądowego, tudzież przyczynić się kwotą 20.000 zł. do pokrycia kosztów budowy, jak  to 
wnioskodawca przy motywowaniu swego wniosku wykazał — c. k. Rząd nietylko nie przystąpił 
do ak tyw ow ania  tego sądu, lecz dotąd niema nawet żadnych przygotowań ani do budowy gm a­
chu sądowego, ani też do wprowadzenia w bliskim czasie w życie ustanowionego Trybunału.

Komisya sądzi, że dalszych ofiar od gminy żądać nie należy, że nie można wymagać od gminy, 
ażeby wdawała się w przedsiębiorstwa ryzykowne budowy gmachu sądowego, k tórego rezu lta t  
finansowy zgóry obliczyć się nie da.

Zważywszy, że konieczna potrzeba kreowania Sądu obwodowego w Stryju jeszcze w roku 
1873 uznana, obecnie wskutek wzrostu ludności okręgu tego Sądu o przeszło 20.000 m ieszkań­
ców, tudzież wskutek mnożenia się interesów prawnych i wybudowania kilku linii kolejowych 
w Stryju się krzyżujących jeszcze spotęgowaną została, a zatem każda zwłoka w aktywowaniu 
Sądu obwodowego w Stryju ze szkodą interesów publicznych je s t  połączoną, komisya je s t  prze­
konania, że Reprezentacya  kraju  powinna zwrócić uwagę c. k. Rządu na tę  nagłą, zwłoki nie- 
cierpiącą sprawę i zawezwać go, aby najwyższe postanowienie z dnia 29. grudnia 1890 bez­
zwłocznie wprowadził w życie.

Kom isya prawnicza zatem w nosi;

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
W zywa się c. k. Rząd, aby nie oglądając się na  dalsze ofiary gminy m iasta  S try ja ,  bez­

zwłocznie przystąp ił  do ak tyw ow ania c. k. Sądu obwodowego w Stryju i w tym celu budowę 
gmachu sądowego w Stryju jeszcze w bieżącym roku rozpoczął.

Lwów dnia 15. m aja 1893.
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